
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 764 del 28-08-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INTERVENTO DI RIPRISTINO CARROZZERIA DEL VEICOLO FIAT BRAVO TARGATO
YA427AC DANNEGGIATO NEL SINISTRO DEL 13/5/20 – PROVVEDIMENTI -

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 116
Proposta del settore n. 146

1/3



PREMESSO che l'automezzo Fiat Bravo targato YA427AC, di proprietà di questa A.C. ed in
dotazione al Servizio Polizia Municipale, è stato coinvolto in un sinistro avvenuto il giorno
13/5/20;
DATO ATTO che l'automezzo predetto è assicurato, per la Responsabilità Civile, con la
Compagnia Unipol Sai Assicurazioni – Assicoop Firenze Spa;
VISTA:

la nota prot. n. 28523 del 9/7/20 inviata dal Responsabile del Servizio A.G.A.N. ad
ASSITECA SPA (consultative broker) con la quale invitava la società di cui trattasi ad
aprire il sinistro presso la competente compagnia assicurativa;
la nota del 14/7/20 pervenuta in riscontro da ASSITECA SPA (consultative broker)
mediante la quale la società di cui trattasi informa di aver provveduto all’inoltro della
denuncia di sinistro alla compagnia delegataria;

PRESO ATTO che con nota, assunta al prot. con il n 29469 in data 15/7/20 la predetta
Compagnia assicurativa Unipol Sai Assicurazioni – Assicoop Firenze Spa, comunicava di aver
aperto il sinistro e di aver incaricato il perito STUDIO B.M ASSOCIAZIONE PROF.LE per
effettuare l'accertamento dei danni subiti dal veicolo;
DATO ATTO che la perizia sul veicolo si è svolta presso la carrozzeria SVRA service SRL con
sede in via Montalbano 22 a Ponte Stella, Serravalle Pistoiese, che effettuerà i lavori di
ripristino dello stesso in quanto ditta aggiudicataria a seguito di procedura negoziata previo
avviso pubblico, tra gli altri, del lotto 2) relativo all'assistenza, manutenzione ordinaria e
straordinaria, riparazione ed interventi relativi alla carrozzeria degli automezzi, compresi gli
accessori, (CIG7329516BEF), come risulta da Determinazione n.346 del 27/4/18;
VISTO l'atto di accordo preventivo sottoscritto in data 27/8/20 dal quale si evince che, sulla
base dell'accertamento del danno e del preventivo stilato dalla ditta Svra Service s.rl., il
risarcimento è stato determinato in € 1.465,00 (iva inclusa);
CONSIDERATO che lo studio B.M Associazione Prof.le ha comunicato per le vie brevi di stare
per provvedere ad effettuare a favore di questa A.C il bonifico sulle coordinate comunicate, a
saldo di ogni pretesa;
RITENUTO di provvedere al ripristino della carrozzeria del veicolo predetto;
CHIESTO all’ANAC il codice identificativo gare (CIG) Z842E1758A;
RITENUTO pertanto alla luce di quanto sopra espresso di procedere ad accertare la somma di
euro 1.465,00 iva inclusa, quale risarcimento per il sinistro di cui trattasi al cap 592/00 e
quindi di impegnare la stessa cifra al cap 1069/00 per far fronte alle spese di riparazione
necessarie;
VERIFICATO il documento unico di regolarità contabile (DURC) della ditta SVRA Service Srl,
prot. INAIL 22525154 del 17/6/20 con scadenza di validità 15/10/20;
VISTA la seguente normativa: 
. il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
. il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni;
. lo Statuto Comunale;
. il Regolamento di Contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

la deliberazione C.C. n.166 del 19/12/19 di approvazione del Documento unico di
programmazione (DUP) 2020/2022;

la deliberazione C.C n. 167 del 19/12/19 di approvazione del Bilancio di Previsione
2020/2022;

la deliberazione GC. n. 13 del 22/1/20 di approvazione del PEG 2020/2022; 

la deliberazione G.C. n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A – organigramma, B –
funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 18/07/2017 con il quale è stata nominata la dott.ssa
Bianca Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, Responsabile dell’Area Risorse
del Comune di Quarrata per la durata di cinque anni;
DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;
Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA
1) di dare atto che il ripristino della carrozzeria del veicolo Fiat Bravo Targato YA427AC per i
danni riportati a seguito del sinistro del 13/5/20 come già esposto in narrativa, sarà
effettuato dalla ditta SVRA SERVICE SRL con sede in via Montalbano, 22 a Ponte Stella –
Serravalle P.se, quale ditta aggiudicataria, tra gli altri, del lotto 2) relativo all'assistenza,
manutenzione ordinaria e straordinaria, riparazione ed interventi relativi alla carrozzeria degli

2/3



automezzi, compresi gli accessori, (CIG7329516BEF) come risulta da Determina n.346 del
27/4/18;
2) di impegnare, per i motivi predetti, la somma di € 1.465,00 iva inclusa, imputando la
spesa al cap.1069/000 “prestazioni di servizio per danni causati ad automezzi ed impianti
com.li”, del Bilancio di Previsione 2020/22, annualità 2020; 
2)di accertare la somma di € 1.465,00 quale risarcimento danni al cap. di entrata 592/000 “

rimborso per risarcimento diretto danni causati ad automezzi ed impianti com.li” del bilancio
previsione anno 2020/22, annualità 2020; 
3)di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il documento unico di
programmazione (DUP) 2020/2022;
- l’esigibilità del debito ovvero che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il 31/12/2020;
- di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno
assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del pareggio di Bilancio, così come riformulato dalla legge 145/2018;
4) di autorizzare l'intervento mediante emissione di relativo buono d'ordine;
5) di provvedere alla liquidazione della fattura ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di
Contabilità;
6) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è la d.ssa Antonella Zinna in
servizio presso l’Ufficio Finanziario ed Economato del Comune di Quarrata.

Data
28-08-2020

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


